
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1878
1 Δεκεμβρίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Eπιλογή του έργου “ΣΥΖΕΥΞΙΣ I” ως δημόσιας σύμ−

βασης υπηρεσιών σημαντικής οικονομικής ή τε−
χνολογικής αξίας ........................................................................... 1

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΔΥ(3−4)α/Γ.Π.οικ.140687/
10−11−2010 κοινής υπουργικής απόφασης «Σύστα−
ση στο Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλλη−
λεγγύης Ενιαίου Διοικητικού Τομέα: Ειδική Γραμ−
ματεία Αθλητισμού και Διατροφής» (ΦΕΚ 1766/Β΄/
10−11−2010) ............................................................................................. 2

Σύσταση οργανικών θέσεων ιδιωτικού δικαίου αορί−
στου χρόνου στο Υπουργείο Πολιτισμού και Του−
ρισμού κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 
1 του Ν.3320/2005 σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του άρθρου 11 του Π.Δ. 164/2004 ...................................... 3

Σύσταση Κοινωφελούς Δημοτικής Επιχείρησης Δή−
μου Κάσου ........................................................................................... 4

Σύσταση επτά προσωποπαγών θέσεων Ιδιωτικού Δι−
καίου Aoρίστου Χρόνου στο Οργανισμό Εσωτερι−
κής Υπηρεσίας του Δήμου Νέου Ψυχικού σε συμ−
μόρφωση τελεσίδικων δικαστικών αποφάσεων ...... 5

Σύσταση επτά προσωποπαγών θέσεων Ιδιωτικού Δι−
καίου Aoρίστου Χρόνου στο Οργανισμό Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Νομικού Προσώπου του Δήμου Νέου 
Ψυχικού «Δημοτικός Οργανισμός Άθλησης» σε συμ−
μόρφωση τελεσίδικων δικαστικών αποφάσεων ......... 6 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. ΥΑΠ/Φ.19.6/Γ/71/521 (1)
Eπιλογή του έργου “ΣΥΖΕΥΞΙΣ I” ως δημόσιας σύμβα−

σης υπηρεσιών σημαντικής οικονομικής ή τεχνολο−
γικής αξίας.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ −
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε 
με το πρώτο άρθρο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/2005),

2. του άρθρου 3 του Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ 19/A) «Προ−
μήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών 
θεμάτων», όπως το άρθρο αυτό αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 8 παρ. 3 του Ν. 2741/1999 (ΦΕΚ 199/Α) «Ενι−
αίος Φορέας Ελέγχου Τροφίμων, άλλες ρυθμίσεις θε−
μάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
λοιπές διατάξεις» και τροποποιήθηκε με την παρ. 35 
του άρθρου 1 του Ν. 3065/2002 (ΦΕΚ 251/Α) «Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων του Υπουργικού Συμβουλίου σε άλλα 
κυβερνητικά όργανα»,

3. του άρθρου 19, παρ. 29, εδάφιο β’ του Ν. 2947/2001 
(ΦΕΚ 228/Α) «Θέματα Ολυμπιακής Φιλοξενίας Έργων 
Ολυμπιακής Υποδομής και άλλες διατάξεις»,

4. του άρθρου 22 παρ. 3 του Ν 2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α) 
«Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις»,

5. του Π.Δ. 187/2009 (ΦΕΚ 214/Α) «Διορισμός Υπουργών 
και Υφυπουργών»,

6. του ΠΔ 89/2010 (ΦΕΚ 154/Α) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

7. του Π.Δ. 185/2009 (ΦΕΚ 213/Α) «Ανασύσταση του 
Υπουργείου Οικονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης 
και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολι−
τικής και μετονομασία του σε «Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας»….»

8. του Π.Δ. 189/2009 (ΦΕΚ 221/Α) «καθορισμός και ανα−
κατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων»,

9. την υπ’ αριθ. Π1/1781/13.4.2005 (ΦΕΚ 515/Β) κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών 
και Ανάπτυξης «Προμήθειες σημαντικής οικονομικής ή 
τεχνολογικής αξίας»,

10. Την υπ’ αριθμ. ΥΑΠ/Φ.19.6/Γ/61/394/23−09−2010 (ΦΕΚ 
1566/Β) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Οι−
κονομικών, Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, και 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, 
με θέμα: «Υποστήριξη και Διαχείριση της Λειτουργίας 
του Ενιαίου Έργου “ΣΥΖΕΥΞΙΣ I” από την Κοινωνία της 
Πληροφορίας Α.Ε.»,

11. Την από 22.10.2010 υπογραφείσα Προγραμματική 
Συμφωνία μεταξύ του Υπουργείου Εσωτερικών, Απο−
κέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και της 
Κοινωνίας της Πληροφορίας Α.Ε για την «Παραγωγική 
λειτουργία του έργου ΣΥΖΕΥΞΙΣ Ι»,

29039



29040 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋ−
πολογισμού, το ύψος της οποίας καθορίζεται με την 
2/73507/22/8.11.2000 (ΦΕΚ 1408/Β), κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης, που εκδόθηκε 
κατ’ εξoυσιοδότηση του άρθρου 3 του Ν 2286/ 1995, 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 8 του Ν 2741/1999, 
αποφασίζουμε:

Επιλέγουμε τη δημόσια σύμβαση υπηρεσιών του Ενι−
αίου Έργου “ΣΥΖΕΥΞΙΣ I” του Yπουργείου Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, συνο−
λικού προϋπολογισμού 49.327.220,79 Ευρώ (συμπεριλαμ−
βανομένου του ΦΠΑ), το οποίο αφορά στην υποστήριξη 
και διαχείριση της λειτουργίας τηλεπικοινωνιακού δι−
κτύου για τις ανάγκες φορέων της Δημόσιας Διοίκησης, 
ως δημόσια σύμβαση υπηρεσιών σημαντικής οικονομι−
κής αξίας, επειδή υπερβαίνει το ποσό που προβλέπε−
ται στην υπ’ αριθ. Π1/1781/13.4.2005 (ΦΕΚ 515/Β) κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών 
και Ανάπτυξης «Προμήθειες σημαντικής οικονομικής ή 
τεχνολογικής αξίας».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Νοεμβρίου 2010

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ
 ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ     ΓΕΩΡΓ. ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

F
   Αριθμ. ΔΥ(3−4)α/Γ.Π.οικ. 150250 (2)
 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΔΥ(3−4)α/Γ.Π.οικ.140687/

10−11−2010 κοινής υπουργικής απόφασης «Σύσταση 
στο Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
Ενιαίου Διοικητικού Τομέα: Ειδική Γραμματεία Αθλη−
τισμού και Διατροφής» (ΦΕΚ 1766/Β΄/10−11−2010).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΚΑΙ

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 53 και 90 του κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (ΦΕΚ 98Α΄).

2. Το άρθρο 11 παρ.1 του ν. 1586/1986 «Βαθμολογική 
διάρθρωση των θέσεων του Δημοσίου, Νομικών Προ−
σώπων Δημοσίου Δικαίου και των οργανισμών τοπικής 
αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 37 Α΄).

3. Του Π.Δ. 95/2000 (ΦΕΚ 76/Α΄) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας», όπως έχει τροπο−
ποιηθεί και ισχύει σήμερα.

4. Του Π.Δ. 96/2010 «Σύσταση Υπουργείου Θαλάσσιων 
Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας, καθορισμός των αρ−
μοδιοτήτων του και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των 
Υπουργείων» (ΦΕΚ 170 Α΄).

5. Την υπ’ αριθμ. 383/18−1−2010 κοινή απόφαση «Καθο−
ρισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Θεο−
δώρας Τζάκρη και Γεωργίου Ντόλιου» (ΦΕΚ 29/Β΄).

6. Την υπ’ αριθμ. 2672/3−12−2009 (ΦΕΚ 2408/Β 73−12−
2009) κοινή απόφαση «Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υφυ−
πουργού Οικονομικών Φίλιππου Σαχινίδη».

7. Τις διατάξεις του π.δ.185/2009 Ανασύσταση του Υπ. 
Οικονομικών κ.λπ. (ΦΕΚ 213/Α΄).

8. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ(3−4)α/Γ.Π.οικ 140687/10−11−2010 
κοινή υπουργική απόφαση «Σύσταση στο Υπουργείο 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης Ενιαίου Διοικητικού 
Τομέα :Εδική Γραμματεία Αθλητισμού και Διατροφής» 
(ΦΕΚ 1766/Β΄/10−11−2010).

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού.

10. Την ανάγκη εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης για την ταχεία διεκπεραίωση θεμάτων 
αρμοδιότητας τους, αποφασίζουμε:

Η παράγραφος 2 της υπ’ αριθμ. ΔΥ(3−4)α/Γ.Π.οικ 
140687/10−11−2010 κοινής υπουργικής απόφασης «Σύστα−
ση στο Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
Ενιαίου Διοικητικού Τομέα: Ειδική Γραμματεία Αθλητι−
σμού και Διατροφής» (ΦΕΚ 1766/Β΄/10−11−2010) τροπο−
ποιείται ως εξής:

«2. Συγκροτούμε στο Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης ενιαίο διοικητικό τομέα με τίτλο «Ειδική 
Γραμματεία Διατροφής και Άθλησης» με αρμοδιότη−
τες:

Α)Της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Αθλητισμού (ΦΕΚ 28/
Α΄/85)

Β) Της Διεύθυνσης Άθληση για Όλους (ΦΕΚ 239/
Α΄/2002)».

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η υπ’ αριθμ. ΔΥ(3−4)α/
Γ.Π.οικ 140687/10−11−2010 κοινή υπουργική απόφαση 
«Σύσταση στο Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλλη−
λεγγύης Ενιαίου Διοικητικού Τομέα: Ειδική Γραμματεία 
Αθλητισμού και Διατροφής» (ΦΕΚ 1766/Β΄/10−11−2010).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Νοεμβρίου 2010

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

   ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΑΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΤΟΛΙΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΛΗΣ

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ

F
        Αριθμ. ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Β/113549 (3)
Σύσταση οργανικών θέσεων ιδιωτικού δικαίου αορίστου 

χρόνου στο Υπουργείο Πολιτισμού και Τουρισμού 
κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 1 του 
Ν.3320/2005 σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρ−
θρου 11 του Π.Δ. 164/2004.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις:
α. Του άρθρου 1 του Ν. 3320/2005 «Ρύθμιση θεμάτων 

για το προσωπικό του Δημοσίου και των νομικών προ−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 29041

σώπων του ευρύτερου δημόσιου τομέα και για τους 
Ο.Τ.Α.» (ΦΕΚ 48/Α΄/23−2−2005).

β. Του άρθρου 11 του Π.Δ. 164/2004 «Ρυθμίσεις για 
τους εργαζομένους με συμβάσεις ορισμένου χρόνου 
στο δημόσιο τομέα» (ΦΕΚ 134/Α΄/19−7−2004).

γ. Του Π.Δ. 410/88 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο 
των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, που αφορούν 
στο προσωπικό ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των λοιπών Νο−
μικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (ΦΕΚ 191/Α΄/1988).

δ. Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/21−4−2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα (ΦΕΚ/98/Α΄/22−4−2005).

ε. Του Π.Δ. 187/2009 (ΦΕΚ 214/Α΄/7−10−2009) «Διορισμός 
Υπουργών και Υφυπουργών» και του π.δ. 4/2010 (Α΄2).

στ. Του Π.Δ. 186/2009 (ΦΕΚ 214/Α΄/7−10−2009) «Συγ−
χώνευση των Υπουργείων Πολιτισμού και Τουριστικής 
Ανάπτυξης».

στ. Του Π.Δ. 191/2003 (ΦΕΚ146/Α/13–6−2003) «Οργανι−
σμός του Υπουργείου Πολιτισμού».

ζ. Του Π.Δ. 50/2001 (ΦΕΚ 39/Α΄) «Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε θέσεις φορέων του δημόσιου τομέα» όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Π.Δ. 347/2003 
(ΦΕΚ 315/Α΄) και Π.Δ. 44/2005 (ΦΕΚ/Α΄/63/9−3−2005).

η. Του Π.Δ. 185/7−10−2009 (Α 213) «Ανασύσταση του 
Υπουργείου Οικονομικών, κ.λ.π.»

2. Την υπ’ αριθμ. 2672/3−12−2009 (Β 2408) κοινή απόφα−
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Οικονο−
μικών Φίλιππου Σαχινίδη»».

3. Την αρ. 383/18−1−2010 (ΦΕΚ29/Β/18−01−2010) απόφαση:« 
Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Εσωτερι−
κών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
Θεοδώρας Τζάκρη και Γεωργίου Ντόλιου».

4. Τις αριθ. ΔΙΠΙΔΔ/Β18/238/οικ.16084/20−7−2004, ΔΙ−
ΠΙΔΔ/Β18/463/οικ.8791/5−5−2005 Εγκυκλίους του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρω−
σης.

5. Την υπ’ αριθμ. 29117/Εγκ.1/8−9−2004 Εγκύκλιο του 
Ανωτάτου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού.

6. Τα πρακτικά: α) των υπ’ αριθμ. 18/18−12−2009, 8/05−
06−2009 και 05/11−05−2009 Συνεδριάσεων του Α΄ Πεντα−
μελούς Υπηρεσιακού Συμβουλίου του ΥΠ.ΠΟ, β) των υπ’ 
αριθμ. 24/15−12−2009, 05/29−04−2009, 13/29−07−2009 και 
22/08−12−2009 Συνεδριάσεων του Β΄ Πενταμελούς Υπη−
ρεσιακού Συμβουλίου, γ) των υπ’ αριθμ. 3/08−05−2009 και 
11/28−01−2010 Συνεδριάσεων του Γ΄ Πενταμελούς Υπηρε−
σιακού Συμβουλίου του ΥΠ.ΠΟ, δ) το υπ’ αριθμ. 9/22−07−
2009 της Συνεδρίασης του Δ΄ Πενταμελούς Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου του ΥΠ.ΠΟ, και ε) των υπ’ αριθμ. 17−01−12−
2009, 15/23−11−2009 και 8/01−07−2009 Συνεδριάσεων του 
Ε΄ Πενταμελούς Υπηρεσιακού Συμβουλίου του ΥΠ.ΠΟ.

7. Τις υπ’ αριθμ. 20/19−01−2010, 23/01−02−2010, 28/05−02−
2010, 24/01−02−2010, 31/05−02−2010, 36/18−02−2010, 34/18−
02−2010, 35/18−02−2010, 38/02−03−2010, 25/05−02−2010, 
33/18−02−2010, 40/02−03−2010, 55/10−03−2010 αποφάσεις 
του Β΄ Τμήματος του ΑΣΕΠ, περί υπαγωγής στις ρυθμί−
σεις του Π.Δ. 164/2004 συμβασιούχων του Υπουργείου 
Πολιτισμού.

8. Το υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Β/ 39898/28−04−2010 έγ−
γραφο της Διεύθυνσης Διοικητικού, για την μη ύπαρξη 

εβδομήντα τεσσάρων (74) κενών οργανικών θέσεων ιδι−
ωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, ειδικοτήτων αντίστοι−
χων ή παρεμφερών, προς τις ειδικότητες όσων πληρούν 
τις προϋποθέσεις του άρθρου 11 του Π.Δ. 164/2004.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται επιπλέον ετήσια δαπάνη σε βάρος 
του Κρατικού Προϋπολογισμού ύψους 1.457.000,00 ΕΥΡΩ 
η οποία για το τρέχον οικονομικό έτος περιορίζεται στο 
ποσό των 121.500,00 ΕΥΡΩ περίπου. Η εν λόγω δαπάνη 
κατά το τρέχον οικονομικό έτος θα καλυφθεί από τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις στον Ε.Φ 23200 ΚΑΕ ομά−
δος 5114, κατά τα επόμενα δε έτη θα καλύπτεται από 
τις πιστώσεις που θα εγγράφονται προς τούτο στους 
οικείους ΚΑΕ του προϋπολογισμού του Υπουργείου Πο−
λιτισμού και Τουρισμού, αποφασίζουμε:

Την σύσταση εβδομήντα τεσσάρων (74) οργανικών 
θέσεων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου, ανά εκπαιδευτική βαθμίδα και ειδικότητα στο 
Υπουργείο Πολιτισμού και Τουρισμού, προκειμένου να 
καλυφθούν οι διαπιστωθείσες πάγιες και διαρκείς ανά−
γκες κατ’ εφαρμογή του Π.Δ. 164/2004 ως ακολούθως:

Α/Α ΕΚΠ/ΚΗ
ΒΑΘΜΙΔΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ
1. ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΕΣ 2
2. ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΟΙ 10
3. ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΟΙ 1
4. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ 1
5. ΤΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΕΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 6
6. ΤΕ ΦΩΤΟΓΡΑΦΟΙ 1
7. ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 1
8. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ 7
9. ΔΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΕΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 13
10. ΔΕ ΦΥΛΑΚΕΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 3
11. ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΕΣ 5
12. ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 2
13. ΥΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 22

ΣΥΝΟΛΟ 74
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Νοεμβρίου 2010

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΑΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΤΟΛΙΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ KAI ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΠΑΥΛΟΣ ΓΕΡΟΥΛΑΝΟΣ

F
    Αριθμ. 8989 (4)
Σύσταση Κοινωφελούς Δημοτικής Επιχείρησης Δήμου 

Κάσου .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/τ.Α΄/30−05−

1997): «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρει−



29042 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα 
που τέθηκε σε ισχύ με το άρθρο 1 (ΠΔ 63/2005 ΦΕΚ 
Α΄/198).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 93 και 254−264 του Ν. 3463/
2006.

4. Την οικονομοτεχνική μελέτη βιωσιμότητας της υπό 
σύστασης επιχείρησης.

5. Την αριθμ. 87/2010 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Κάσου.

6. Την αριθμ. 4699/Β/29−8−97 (Φ.Ε.Κ. 891/τ.Β΄/9−10−97) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
«Περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προϊ−
στάμενους Δ/νσεων και Τμημάτων της Γενικής Δ/νσης της 
Περιφέρειας στο Νομό Δωδ/σου», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την σύσταση της Δημοτικής Επιχείρησης 
Δήμου Κάσου ως εξής:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ
ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΚΑΣΟΥ
(ΚΟ.Δ.Ε.ΔΗ.Κ.)
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΤΟΥ Ν. 3463/2006
ΣΚΟΠΟΣ
Αναλυτικά σκοποί της κοινωφελούς επιχείρησης είναι:
Η οργάνωση λειτουργιών, δραστηριοτήτων και η πα−

ροχή υπηρεσιών που αναφέρονται στους τομείς
A 1. Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης και συ−

γκεκριμένα:
Εφαρμογή πολιτικών και η συμμετοχή σε δράσεις που 

αποσκοπούν στην υποστήριξη και κοινωνική φροντίδα 
της βρεφικής και παιδικής ηλικίας και της τρίτης ηλι−
κίας, με τη

Α 1.1 Λειτουργία παιδικών, βρεφικών και βρεφονηπι−
ακών σταθμών,

Α.1.2. Κέντρων ημερήσιας φροντίδας, ψυχαγωγίας και 
αναψυχής ηλικιωμένων,

Α.1.3. Προγράμματα «Βοήθεια στο σπίτι» κ.λ.π
Α.1.4. Τη μελέτη και εφαρμογή σχετικών κοινωνικών 

προγραμμάτων.
− Η εφαρμογή πολιτικών και η συμμετοχή σε δράσεις 

και προγράμματα, που στοχεύουν στη μέριμνα, υποστή−
ριξη και φροντίδα ευπαθών κοινωνικών ομάδων με την 
παροχή υπηρεσιών υγείας και την προαγωγή ψυχικής 
υγείας, όπως δημιουργία δημοτικών ιατρείων, κέντρων 
αγωγής υγείας, υποστήριξης και αποκατάστασης ατό−
μων με αναπηρία, κέντρων ψυχικής υγείας, συμβουλευ−
τικής στήριξης των θυμάτων ενδοοικογενειακής βίας 
και βίας κατά συνοικούντων προσώπων.

− Ο σχεδιασμός και εφαρμογή προγραμμάτων ή συμ−
μετοχή σε προγράμματα και δράσεις για την ένταξη 
παλιννοστούντων ομογενών, μεταναστών και προσφύ−
γων στην κοινωνική και πολιτιστική ζωή της τοπικής 
κοινωνίας.

− Η προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισμού και 
της κοινωνικής αλληλεγγύης με τη δημιουργία τοπικού 
δικτύου κοινωνικής αλληλεγγύης, εθελοντικών οργανώ−
σεων και ομάδων εθελοντών που θα δραστηριοποιού−
νται για την επίτευξη των στόχων και την υποβοήθηση 
του έργου της κοινωνικής προστασίας και αλληλεγγύης 
του Δήμου.

Α.2 παιδείας, πολιτισμού και αθλητισμού και συγκε−
κριμένα».

− Η ίδρυση και λειτουργία κέντρων δημιουργικής απα−
σχόλησης παιδιών.

− Η διαχείριση αθλητικών εγκαταστάσεων, δημοτικών 
γυμναστηρίων, αθλητικών κέντρων και δημοτικών χώ−
ρων άθλησης.

− Η προώθηση και εφαρμογή προγραμμάτων ενίσχυ−
σης μαζικού αθλητισμού και διοργάνωση αθλητικών 
εκδηλώσεων.

− Η λειτουργία πάρκων κυκλοφοριακής αγωγής.
− Τον σχεδιασμό και τη διοργάνωση προγραμμάτων 

και εκδηλώσεων που συμβάλλουν στην πολιτιστική ανα−
βάθμιση και ψυχαγωγία των κατοίκων του Δήμου Κάσου, 
καθώς και στη διατήρηση και ανάδειξη των τοπικών 
χαρακτηριστικών, ηθών και εθίμων τους, όπως μουσικών 
συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων, εκθέσεων προβο−
λής προϊόντων πολιτισμού, επιδείξεων παραδοσιακών 
χορών, αναβιώσεως εθίμων και λαϊκών δρώμενων κλπ.

− Την ίδρυση, οργάνωση και λειτουργία μόνιμων πολι−
τιστικών δομών στο Δήμο, όπως τα εργαστήρια πολιτι−
στικής έκφρασης, μάθησης και δημιουργίας κ.ο.κ.

− Η μελέτη και εφαρμογή πολιτιστικών προγραμμά−
των.

− Η προστασία μουσείων, μνημείων, σπηλαίων, καθώς 
και αρχαιολογικών και ιστορικών χώρων της περιοχής 
και των εγκαταστάσεων αυτών τα οποία ανήκουν ή 
παραχωρούνται στο Δήμο Κάσου.

− Η προώθηση ποΛιτιστικών ανταλλαγών, σε εθνικό, 
ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο, σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία.

Α.3 Περιβάλλοντος και συγκεκριμένα:
− Η εκπόνηση τοπικών προγραμμάτων για την προ−

στασία και αναβάθμιση του φυσικού, αρχιτεκτονικού και 
πολιτιστικού περιβάλλοντος, στο πλαίσιο των εθνικών 
και ευρωπαϊκών πολιτικών.

− Η προστασία και διαχείριση των υδάτινων πόρων, 
η προστασία του εδάφους και η καταπολέμηση της 
ρύπανσης.

− Η παροχή συνδρομής στην αρμόδια πυροσβεστική 
υπηρεσία, με κάθε πρόσφορο μέσο που διαθέτει, για 
την αντιμετώπιση πυρκαγιών.

− Η λειτουργία δημοτικών εργαστηρίων μέτρησης 
ρύπανσης.

− Η λειτουργία κέντρων περιβαλλοντικής εκπαίδευσης 
και πληροφόρησης.

Β. Η εκπόνηση και εφαρμογή προγραμμάτων έρευνας 
και τεχνολογίας νια την ανάπτυξη της περιοχής.

Η εξοικείωση των δημοτών με την κοινωνία της πλη−
ροφορίας, με τους ηλεκτρονικούς υπολογιστές και τις 
νέες τεχνολογίες, η μη εμπορική αξιοποίηση του ασύρ−
ματου ευζωνικού δικτύου.

Γ. Η οργάνωση δημοτικής συγκοινωνίας σύμφωνα με τα όσα 
ορίζουν σχετικά τα άρθρα 75 και 83 του Ν. 3463/2006.

Δ. Η οργάνωση λειτουργιών, δραστηριοτήτων και η 
παροχή υπηρεσιών που αναφέρονται στους τομείς.

− Η υλοποίηση ή η συμμετοχή σε ολοκληρωμένα τοπι−
κά σχέδια και προγράμματα δράσης και πρωτοβουλίες 
για την εφαρμογή και ανάπτυξη πολιτικών προώθησης 
της απασχόλησης και της κοινωνικής ενσωμάτωσης δια−
φόρων κατηγοριών ανέργων, στο πλαίσιο των εθνικών 
και ευρωπαϊκών πολιτικών.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 29043

− Συμβολή στην απορρόφηση του εργατικού δυναμικού 
της περιοχής τους με την ανάπτυξη συμβουλευτικών 
δράσεων που παρέχονται δωρεάν προς τους ανέργους 
με στόχο την υποστήριξη και την ενθάρρυνση τους για 
την εξεύρεση απασχόλησης, καθώς και στην προώθηση 
ίσων ευκαιριών πρόσβασης στην αγορά εργασίας.

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
Η διάρκεια της κοινωφελούς επιχείρησης ορίζεται για 

πενήντα χρόνια από τη δημοσίευση της προσαρμογής 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

•. ΕΔΡΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
Έδρα της επιχείρησης ορίζεται το Φρυ της Κάσου.
ΠΟΡΟΙ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ
− Η χρηματοδότηση από το Δήμο Κάσου για τις δρα−

στηριότητες και τις παρεχόμενες από αυτήν υπηρεσίες με 
βάση τις διατάξεις του άρθρου 259 του Ν.3463/2006.

− Η συμμετοχή σε επιδοτούμενα προγράμματα από 
τους πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης και Εθνικών Φο−
ρέων.

− Δωρεές, χορηγίες, κληροδοτήματα, ενισχύσεις από 
νομικά πρόσωπα του δημοσίου ή ιδιωτικού τομέα και 
από φυσικά πρόσωπα.

− Η παροχή υπηρεσιών προς τρίτους σχετικούς με 
τους καταστατικούς σκοπούς,

− Η χρηματοδότηση από την συμμετοχή σε προγραμ−
ματικές συμβάσεις του άρθρου 225 του Ν.3463/2006.

ΔΙΟΙΚΗΣΗ
Η επιχείρηση διοικείται από επταμελές διοικητικό συμ−

βούλιο, τα οποία ορίζονται μαζί με τους αναπληρωτές 
τους από το δημοτικό συμβούλιο. Από τα μέλη αυτά τρεις 
είναι αιρετοί εκπρόσωποι του Δήμου, και ένας είναι εκπρό−
σωπος κοινωνικού φορέα της περιοχής. Τα υπόλοιπα μέλη 
είναι δημότες ή κάτοικοι του Δήμου που έχουν πείρα ή 
γνώσεις σχετικές με το αντικείμενο της επιχείρησης. Στην 
περίπτωση των αιρετών μελών τουλάχιστον ένα μέλος εξ 
αυτών προέρχεται από τη μειοψηφία. Όταν οι εργαζόμενοι 
της επιχείρησης είναι πάνω από είκοσι (20) συμμετέχει 
ένας (1) εκπρόσωπος τους στο Δ.Σ. οπότε μειώνεται κατά 
έναν (1) ο αριθμός των δημοτών.

ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΤΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
Το κεφάλαιο της επιχείρησης ορίζεται στις 20.000 

ευρώ.
ΔΙΑΛΥΣΗ
Η επιχείρηση μπορεί να λυθεί πριν την πάροδο της 

διάρκειας της με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου, 
η οποία λαμβάνεται με την απόλυτη πλειοψηφία του 
συνόλου των μελών του και πράξη του Γενικού Γραμ−
ματέα της Περιφέρειας που δημοσιεύεται στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως. Με την ίδια διαδικασία λύεται 
η επιχείρηση υποχρεωτικά, εάν καταστεί ανενεργός για 
χρονικό διάστημα άνω των δύο (2) ετών. Την λύση της 
επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση αυτής. Μετά την 
εκκαθάριση της επιχείρησης, όσα περιουσιακά στοιχεία 
απομένουν περιέχονται στο Δήμο Κάσου. Η εκκαθάριση 
γίνεται από ορκωτούς ελεγκτές που ορίζονται από το 
δημοτικό συμβούλιο Κάσου.

ΚΑλΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ
Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη για 

το δήμο της τάξης των 20.000,00 ευρώ. (παρ. 3 του 

άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005) το οποίο εξειδικεύεται 
10.000,00 € για το έτος 2010 και 10.000,00 € για το 
έτος 2011.

Η ανωτέρω δαπάνη έχει εγγραφεί στον προϋπολογι−
σμό του Δήμου Κάσου υπό Κ.Α. 00/6715.2. Για τα επόμενα 
τέσσερα χρόνια δεν θα προκληθεί δαπάνη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 26 Νοεμβρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Διευθύντρια

ΠΕΤΡΟΥΛΑ ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗ
F

   Αριθμ. 8137 (5)
 Σύσταση επτά προσωποπαγών θέσεων Ιδιωτικού Δι−

καίου Aoρίστου Χρόνου στο Οργανισμό Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Νέου Ψυχικού σε συμμόρφω−
ση τελεσίδικων δικαστικών αποφάσεων.

  TO ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΝΕΟΥ ΨΥΧΙΚΟΥ
(Αριθμ. αποφ. 224/26−11−2010)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Νόμου 3584/2007 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοι−
νοτικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α΄/28−6−2007)

2. τις διατάξεις του άρθρου 1 του Νόμου 3068/2002 
«Συμμόρφωση της Διοίκησης προς ης δικαστικές απο−
φάσεις» (ΦΕΚ 274/Α΄/14−11−2002).

3. τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νέου 
Ψυχικού που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 873/Β΄/21−6−2010.

4. το γεγονός ότι σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 
28 του Ν.2190/94 εξαιρούνται της απαγόρευσης έκδο−
σης πράξεων που αφορούν το διορισμό ή πρόσληψη 
και οποιαδήποτε μεταβολή αναφερόμενη στην υπηρε−
σιακή κατάσταση κάθε κατηγορίας προσωπικού των 
υπηρεσιών και νομικών προσώπων του άρθρου 14 παρ. 
1 ν.2190/94 οι πράξεις που εκδίδονται σε συμμόρφωση 
προς δικαστική απόφαση.

5. τα πρακτικά της 3ης Γενικής Συνεδρίασης της 17ης 
−2−2010 της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου,

6. την υπ’ αρ. 279/ 2010 ατομικής γνωμοδότησης του 
γραφείου του Νομικού Συμβούλου του ΥΠΕΣΑΠΗΔ και

7. το υπ’ αρ. 35872/20646/9−9−2010 έγγραφο της Πε−
ριφέρειας Αττικής

8. την υπ’ αρ. 278/2007 απόφαση του Μονομελούς Πρω−
τοδικείου) Αθηνών και το αρ. 10216/2010 πιστοποιητικό 
του Πρωτοδικείου Αθηνών περί μη ασκήσεως ένδικων 
μέσων κατά της ανωτέρω απόφασης.

9. την υπ’ αρ. 1213/2006 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών και το αρ. 10208/ 2010 πιστο−
ποιητικό του Πρωτοδικείου Αθηνών περί μη ασκήσεως 
ένδικων μέσων κατά της ανωτέρω απόφασης.

10. την υπ’ αρ. 526/2008 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών και το αρ. 10207/2010 πιστοποιητι−
κό του Πρωτοδικείου Αθηνών περί μη ασκήσεως ένδικων 
μέσων κατά της ανωτέρω απόφασης.

11. την υπ’ αρ. 1055/ 2006 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών και το αρ. 10214/2010 πιστοποιητι−
κό του Πρωτοδικείου Αθηνών περί μη ασκήσεως ένδικων 
μέσων κατά της ανωτέρω απόφασης.



29044 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

12. την υπ’ αρ. 262/2007 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών και το αρ. 10370/2010 πιστοποιητι−
κό του Πρωτοδικείου Αθηνών περί μη ασκήσεως ένδικων 
μέσων κατά της ανωτέρω απόφασης.

13. την υπ’ αρ. 1050/ 2007 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών και το αρ. 10293/ 2010 πιστο−
ποιητικό του Πρωτοδικείου Αθηνών περί μη ασκήσεως 
ένδικων μέσων κατά της ανωτέρω απόφασης και

14. την υπ’ αρ. 119/2007 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών και το αρ. 10691/2010 πιστοποιητι−
κό του Πρωτοδικείου Αθηνών περί μη ασκήσεως ένδικων 
μέσων κατά της ανωτέρω απόφασης.

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ
ΣΥΣΤΗΝΕΙ στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Νέου Ψυχικού τις ακόλουθες επτά (7) ΠΡΟ−
ΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ και συγκεκριμένα:

− Τρεις (3) προσωποπαγείς θέσεις Ιδιωτικού Δικαί−
ου Αορίστου Χρόνου του κλάδου ΔΕ Διοικητικού, στις 
οποίες θα τοποθετηθούν οι υπάλληλοι Ζούλη Φλώρα 
του Κυριάκου, Παπαδοπούλου Χρυσούλα του Βασιλείου 
και Κόλοβρατ Μαρία του Ηβάν − Φαμπιάν.

− Μία (1) προσωποπαγή θέση Ιδιωτικού Δυαχίου Αο−
ρίστου Χρόνου του κλάδου ΔΕ Οδηγών στην οποία 
θα τοποθετηθεί ο υπάλληλος Διαμαντής Άγγελος του 
Αθανασίου.

− Τρεις (3) προσωποπαγείς θέσεις Ιδιωτικοί Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου του κλάδου ΥΕ Εργατών Καθαριότη−
τας στις οποίες θα τοποθετηθούν οι υπάλληλοι Δανιήλ 
Βασιλική του Νικολάου, Παπαϊωάνναυ Σκώρος του Δη−
μητρίου και Μασούρας Δημήτριος του Ηλία.

Οι θέσεις αυτές καταργούνται με τον καθ’ οιονδήποτε 
τρόπο κένωσης τους.

Απ’ αυτό θα προκληθεί στο Δήμο Νέου Ψυχικού:
Α. Για τις 3 θέσεις του κλάδου ΔΕ Διοικητικού για 

το οικονομικό έτος 2010 μηνιαία δαπάνη ποσού 3.840€ 
που έχει προβλεφθεί σε βάρος του Κ.Α. 10−6021 του 
προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου Νέου Ψυχικού και 
ετήσια δαπάνη ύψους 49.030 € θα προκαλείται και για 
τα επόμενα έτη και θα προβλέπεται στους αντίστοιχους 
προϋπολογισμούς εξόδων του νέου Δήμου Φιλοθέης 
− Ψυχικού.

Β. για τη 1 θέση ΔΕ Οδηγών για το οικονομικό έτος 
2010 μηνιαία δαπάνη ποσού 1.360 € που έχει προβλε−
φθεί σε βάρος του ΚΑ. 20−6021 του προϋπολογισμού 
εξόδων του Δήμου Νέου Ψυχικού και ετήσια δαπάνη 
ύψους 17.315€ θα προκαλείται και για τα επόμενα έτη και 
θα προβλέπεται στους αντίστοιχους προϋπολογισμούς 
εξόδων του νέου Δήμου Φιλοθέης − Ψυχικού.

Γ. για τις 3 θέσεις του κλάδου ΥΕ εργατών καθαριό−
τητας για το οικονομικό έτος 2010 δαπάνη ποσού 3.701 
€ που έχει προβλεφθεί σε βάρος του ΚΑ. 10−6021 του 
προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου Νέου Ψυχικού και 
ετήσια δαπάνη ύψους 47.406 € θα προκαλείται και για 
τα επόμενα έτη και θα προβλέπεται στους αντίστοιχους 
προϋπολογισμούς εξόδων του νέου Δήμου Φιλοθέης 
− Ψυχικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Νέο Ψυχικό, 30 Νοεμβρίου 2010

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΧΡΟΝΗΣ

    Αριθμ. 8138 (6)
Σύσταση επτά προσωποπαγών θέσεων Ιδιωτικού Δι−

καίου Aoρίστου Χρόνου στο Οργανισμό Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Νομικού Προσώπου του Δήμου Νέου 
Ψυχικού «Δημοτικός Οργανισμός Άθλησης» σε συμ−
μόρφωση τελεσίδικων δικαστικών αποφάσεων.

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΝΕΟΥ ΨΥΧΙΚΟΥ
(Αριθμ. Αποφ. 225/26−11−2010)

  Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις του άρθρου 10 του Νόμου 3584/2007 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοι−
νοτικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α΄/28−6−2007)

2. τις διατάξεις του άρθρου 1 του Νόμου 3068/2002 
«Συμμόρφωση της Διοίκησης προς τις δικαστικές απο−
φάσεις» (ΦΕΚ 274/Α΄/14−11−2002)

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π. του 
Δήμου Νέου Ψυχικού «Δημοτικός Οργανισμός Άθλησης» 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 973/Β/ 1991, καθώς και τις 
τροποποιήσεις αυτοί).

4. το γεγονός ότι σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 
28 του Ν.2190/94 εξαιρούνται της αναγόρευσης έκδο−
σης πράξεων που αφορούν το διορισμό ή πρόσληψη 
και οποιαδήποτε μεταβολή αναφερόμενη στην υπηρε−
σιακή κατάσταση κάθε κατηγορίας προσωπικού των 
υπηρεσιών και νομικών προσώπων του άρθρου 14 παρ. 
1 ν.2190/94 οι πράξεις που εκδίδονται σε συμμόρφωση 
προς δικαστική απόφαση.

5. τα πρακτικά της 3ης Γενικής Συνεδρίασης της 17ης 
−2−2010 της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου,

6. την υπ’ αρ. 279/ 2010 ατομικής γνωμοδότησης του 
γραφείου του Νομικού Συμβούλου του ΥΠΕΣΑΠΗΔ κα−
θώς και

7. το υπ’ αρ. 35872/2064679−9−2010 έγγραφο της Πε−
ριφέρειας Αττικής

8. την υπ’ αρ. 2283/ 2006 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών και το αρ. 10222/ 2010 πιστο−
ποιητικό του Πρωτοδικείου Αθηνών περί μη ασκήσεως 
ένδικων μέσων κατά της ανώτεροι απόφασης.

9. την υπ’ αρ. 2284/ 2006 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών και το αρ. 10224/ 2010 πιστο−
ποιητικά του Πρωτοδικείου Αθηνών περί μη ασκήσεως 
ένδικων μέσων κατά της ανωτέρω απόφασης.

10. την υπ’ αρ. 1757/ 2006 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών και το αρ. 10213/ 2010 πιστοποι−
ητικό του Πρωτοδικείου Αθηνών περί μη ασκήσεως έν−
δικων μέσων κατά της ανωτέρω απόφασης.

11. την υπ’ αρ. 1995/ 2006 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών και το αρ. 10211/2010 πιστοποιητι−
κό του Πρωτοδικείου Αθηνών περί μη ασκήσεως ένδικων 
μέσων κατά της ανωτέρω απόφασης.

12. την υπ’ αρ. 1759/ 2006 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών και το αρ. 10220/ 2010 πιστο−
ποιητικό του Πρωτοδικείου Αθηνών περί μη ασκήσεως 
ένδικων μέσων κατά της ανωτέρω απόφασης.

13. την αρ. 75/23−11−2010 απόφαση του Διοικητικού Συμ−
βουλίου του N.Π. «Δημοτικός Οργανισμός Άθλησης».

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ
Εγκρίνει την υπ’ αρ. 75/23−11−2010 απόφαση του Διοι−

κητικού Συμβουλίου του N.Π. του Δήμου Νέου Ψυχικού 
«Δημοτικός Οργανισμός Άθλησης» που έχει ως εξής: 
«Συστήνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Νομικού Προσώπου του Δήμου Νέου Ψυχικού «Δη−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 29045

μοτικός Οργανισμός Άθλησης» επτά (7) ΠΡΟΣΩΠΟΠΑ−
ΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
και συγκεκριμένα:

− Τέσσερις (4) προσωποπαγείς θέσεις Ιδιωτικού Δικαί−
ου Αορίστου Χρόνου του κλάδου ΠΕ Καθηγητών Φυσι−
κής Αγωγής στις οποίες 0α τοποθετηθούν οι υπάλληλοι 
Πολίτη Νίκη του Ευσταθίου, Καπουσίζη Ναταλία − Αγλα−
ΐα του Χρήστου, Λιακόπουλος Θοδωρής του Γεωργίου 
και Καραμπλάκα Ειρήνη του Γεωργίου.

− Μία (1) προσωποπαγή θέση Ιδιωτικού Δικαίου Αορί−
στου Χρόνου του κλάδου ΔΕ Διοικητικού στην οποία 
θα τοποθετηθεί η υπάλληλος Κούτσιανου Βασιλική του 
Δημητρίου.

− Μία (1) προσωποπαγή θέση Ιδιωτικού Δικαίου Αορί−
στου Χρόνου του κλάδου ΥΕ Φύλακας στην οποία 6α 
τοποθετηθεί η υπάλληλος Μανούσου Ελένη του Νικο−
λάου,

− Μία (1) προσωποπαγή θέση Ιδιωτικού Δικαίου Αορί−
στου Χρόνου του Κλάδο» ΥΕ Καθαρίστριας στην οποία 
θα τοποθετηθεί η υπάλληλος Συκά Ευαγγελία του Γε−
ωργίου.

Οι θέσεις αυτές καταργούνται με τον καθ’ οιονδήποτε 
τρόπο κένωσής τους.

Απ’ αυτό θα προκληθεί στο Νομικό Πρόσωπο του Δή−
μου Νέου Ψυχικού «Δημοτικός Οργανισμός Άθλησης»:

Α. Για τις 4 θέσεις του κλάδου ΠΕ Καθηγητών Φυσικής 
Αγωγής για το οικονομικό έτος 2010 μηνιαία δαπάνη 
ποσού 3.375,60 € που έχει προβλεφθεί σε βάρος του 
Κ.Α. 15−6021 του προϋπολογισμού εξόδων του ΔΟΑ και 
ετήσια δαπάνη ύψους 42.870,12 € θα προκαλείται και για 

τα επόμενα έτη και θα προβλέπεται στους αντίστοιχους 
προϋπολογισμούς εξόδων του ΔΟΑ.

Β. Για τη 1 θέση του κλάδου ΔΕ Διοικητικού για το 
οικονομικό έτος 2010 μηνιαία δαπάνη ποσού 1.374,44€ 
που έχει προβλεφθεί σε βάρος του ΚΑ. 15−6021 του προ−
ϋπολογισμού εξόδων του ΔΟΑ και ετήσια δαπάνη ύψους 
17.455,39 € θα προκαλείται και για τα επόμενα έτη και 
θα προβλέπεται στους αντίστοιχους προϋπολογισμούς 
εξόδων του ΔΟΑ.

Γ. Για τη 1 θέση του κλάδου ΥΕ Φύλακας για το οικο−
νομικό έτος 2010 μηνιαία δαπάνη ποσού 1.384,44 € που 
έχει προβλεφθεί σε βάρος του Κ..Α. 15−6021 του προϋ−
πολογισμού εξόδων του ΔΟΑ και ετήσια δαπάνη ύψους 
17.582,39 € θα προκαλείται και για τα επόμενα έτη και 
θα προβλέπεται στους αντίστοιχους προϋπολογισμούς 
εξόδων του ΔΟΑ.

Δ. Για τη 1 θέση του κλάδου ΥΕ Καθαρίστριας για το 
οικονομικό έτος 2010 μηνιαία δαπάνη ποσού 1.354,44 
€ που έχει προβλεφθεί σε βάρος του Κ.Α. 15−6021 του 
προϋπολογισμού εξόδων του ΔΟΑ και ετήσια δαπάνη 
ύψους 17.201,39 € θα προκαλείται και για τα επόμενα 
έτη και θα προβλέπεται στους αντίστοιχους προϋπο−
λογισμούς εξόδων του ΔΟΑ.»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Νέο Ψυχικό, 30 Νοεμβρίου 2010

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΧΡΟΝΗΣ  



29046 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02018780112100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ - Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΚΟΜΟΤΗΝΗ - ∆ημοκρατίας 1               25310 22858
ΠΕΙΡΑΙΑΣ - Ευρυπίδου 63              210 4135228 ΛΑΡΙΣΑ - ∆ιοικητήριο               2413 506449
ΠΑΤΡΑ - Πανεπιστημίου 254 -Κτήριο Β                  2613 613428 ΗΡΑΚΛΕΙΟ - Πεδιάδος 2               2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ - ∆ιοικητήριο              26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ - Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1               2251 352100

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙ∆ΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφή:

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
•  Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση    Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση Τεύχος  Ετήσια έκδοση   Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 30 € -

Β΄ 300 € 30 € Ε.Β.Ι. -

Γ΄ 50 € Α.Ε.∆. -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € ∆.∆.Σ. 200 € 20 €

∆΄ 110 € 30 € 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071011 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝ∆ΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 € Α.Ε.∆. 10 €

Β΄ 320 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 €

Γ΄ 65 € ∆.∆.Σ. 225 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 € Α.Σ.Ε.Π. 70 €

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα
ταχυδρομικά έξοδα..

•Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα
επιστρέφονται.

•Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−
ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας ταχυδρομικής συνδρομής.

• Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται
πριν την έκπτωση.

• Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή στην
ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-12-07T09:11:00+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




